

رمز رسیدن به وحدت ملی وانسجام اسلامی (مطالبه رهبری) تکفیر است یا تقریب؟

بیدار باشید اگر اختلاف پیدا شود اسارتها عود می کند در بهتر کردن روابط با کشورهای اسلامی و در بیدار کردن دولت مردان و دعوت به وحدت کوشی کنید که خداوند با شماست . حضرت امام (ره)



میلاد پیامبر اعظم (ص) رییس مکتب و امام

صادق (ع) رییس مذهب مبارک باد.

و بعضی از فقها هم که قائل به اعاده اند ، فتوا می دهند درمجامع آنها شرکت نمایید و بعدا بدون ایجاد حساسیت نمازتان را اعاده کنید .  
- در بین متفکران اهل سنت در زمان معاصر افرادی بودند که منادی وحدت شدند و شیعه را به رسمیت شمردند و عمل به نظرات اهل بیت را مکفی دانستند ، نظیر شیخ محمود شلتوت و سید قطب و... که دارالتقريب بين المذاهب الاسلاميه را در مصر پایه گذاری کردند و مورد توجه مرحوم آیت ... بروجردی و بعدا حضرت امام خمینی قرار گرفتند .  
حضرت امام فرمودند: بیدار باشید اگر اختلاف پیدا شود اسارتها عود می کند در بهتر کردن روابط با کشورهای اسلامی و در بیدار کردن دولت مردان و دعوت به وحدت کوشی کنید که خداوند با شماست .  
مقام معظم رهبری در کردستان فرمودند :

**هر کس وحدت ملی را به بهانه های مذهبی از جمله طرفداری از شیعه و سنی خدشه دار کند چه شیعه چه سنی ، مزدور دشمن و دشمن اسلام است چه بداند چه نداند بسیاری از عناصر و عوامل وهابی و سلفی که در عراق و افغانستان و پاکستان اقدامات تروریستی انجام می دهند متوجه مزدوری خود نیستند همچنانکه فرد شیعه ای که به مقدسات اهل سنت توهین می کند حتی اگر متوجه نباشد مزدور دشمن است . توهین به مقدسات طرفین خط قرمز ما است ، خلاف شرع و قانون است، وجود نژادها و زبانها و قومیتها در کشور ما یک فرصت است .**

قومیتها در کشور ما یک فرصت است . صبح صادق ۸۸/۲/۲۸



اصفهان : خیابان هزار جریب ، سازمان جهاد کشاورزی استان

بایگه مقاومت بسیج تلفن : ۷۹۱۳۰۰۶ دورنگار ۷۹۱۳۲۴۲

ماجرای سقیفه هم بعد از پیامبر شبیه این حادثه بود که علی علیه السلام مانند حضرت هارون آن را تحمل کرد که وحدت امت خدشه دار نشود و دشمنان کامیاب نگردند . (چون آنها برای نابودی دین کمر بسته بودند)

حتی مشکلات حکومتی را حل می نمود و خلفا غاصب را هم نصیحت و ارشاد می فرمود تا ضربه ای به اسلام و وحدت امت نخورد . نا جایی که زمشخری مفسر اهل سنت می نویسد : عمر بیش از ۷۰ بار در حوادث و مشکلات مختلف که به دست علی علیه السلام حل می شد گفت : لولا علی لهلك عمر .

- برای حفظ وحدت ، حضرت پشت سر آنها نماز می خواند و همچنین امام صادق علیه السلام پشت سر منصور دوانیقی اقتدا می کرد و به شیعیان دستور می داد که در نمازهای جماعت آنها شرکت کنند اگر مریض شدند به عیادت آنها بروند و اگر از دنیا رفتند آنها را تشییع جنازه کنند . المراجعات / ۴۸

چنانچه رسول خدا (ص) می فرماید : **الْمُؤْمِنُ لِلْمُؤْمِنِ كَالْبُنْيَانِ يَشُدُّ بَعْضُهُ بَعْضًا**

مومن برای مومن همانند اجزا یک ساختمان است که هر جزیی از آن جز دیگر را محکم نگاه می دارد .

- این همه تاکید اسلام بر فریضه حج و نماز جمعه و جماعت برای ایجاد و حفظ وحدت است .

حتی فتوای مراجع عظام بر این است که در حکم اول ماه تابع مفتی آنها باشید و با عامه مناسک حج را به جا آورید .

و در نمازهای جماعتشان شرکت نمایید و هنگام نماز که همه به سوی مسجد الحرام در حرکتند کسی خلاف جهت مردم از جماعت روی نگرداند . از بردن مهر نماز و آنچه که موجب حساسیت آنها می شود خودداری کنید ، شیعیان حق ندارند کاری کنند که انگشت نما شوند و وحدت را خدشه دار نمایند .

نمازی که پشت سر آنها می خوانند و بخاطر تقیه روی فرش سجده می کنند هم مطابق فتوای حضرت امام خمینی (ره) و بسیاری از مراجع عظام مکفی است و اعاده هم لازم ندارد .

## رمز رسیدن به وحدت ملی وانسجام اسلامی (مطالبه رهبری) تکفیر است یا تقریب؟



بسم الله الرحمن الرحيم

(۱) قُلْ يَا أَهْلَ الْكِتَابِ تَعَالَوْا إِلَى كَلِمَةٍ سَوَاءٍ بَيْنَنَا وَبَيْنَكُمْ أَلَّا نَعْبُدَ إِلَّا اللَّهَ وَلَا نُشْرِكَ بِهِ شَيْئاً وَلَا يَتَّخِذَ بَعْضُنَا بَعْضاً أَرْبَاباً مِنْ دُونِ اللَّهِ فَإِنْ تَوَلَّوْا فَقُولُوا اشْهَدُوا بِأَنَّا مُسْلِمُونَ (آل عمران ۶۴)

ترجمه: بگو ای اهل کتاب بیایید به سوی کلمه ای که بین ما و شما مشترک است که جز خدا را نپرستیم و بعضی از ما بعضی دیگر را خدا یا جز پروردگار نگیریم پس اگر پشت کردند بگو شاهد باشید که ما مسلمانیم.

نکته ها: دعوت به سوی توحید و حق، لازم است خواه با استدلال و خواه با مباحله یا از طریق دعوت به مشترکات.

پیروی از عالمی که قانون خدا را تغییر دهد یک نوع بندگی و بردگی اوست.

پیامها:

۱- مسلمانان باید بر سر مشترکات با اهل کتاب به توافق برسند.

۲- باید در دعوت به حق پیشقدم بود.

۳- اگر به تمام اهداف به حق خود دست نیافتید از تلاش برای رسیدن به بعضی از آن خودداری نکنید.

۴- یکی از مراحل تبلیغ دعوت به مشترکات است.

۵- در تبلیغ باید به عقاید حقه و مقدسات طرف مقابل، احترام گذارد

۶- یگانه پرستی و بیزاری از شرک از مشترکات تمام ادیان آسمانی است.

۷- توحید سبب تعالی انسان است.

(كَلِمَةٌ تَعَالَى) در جایی به کار می رود که دعوت به رشد و بالا آمدن باشد.

۸- اطاعت بی چون چرا از انسانها نشانه پذیرش نوعی ربوبیت برای آنها و یک نوع عبودیت برای ماست. در حالیکه همه انسانها مساوی هستند، (به قول اقبال لاهوری)

آدم از بی بصری بندگی آدم کرد گوهری داشت ولی نذر قباد و جم کرد یعنی از خوی غلامی ز سگان بست تر است من ندیدم که سگی پیش سگی سر خم کرد

۹- اندیشه آزاد و شخصیت مستقل شعار قرآن است (( لَا يَتَّخِذُ بَعْضُنَا بَعْضاً أَرْبَاباً ))

۱۰- اعراض و سرپیچی مخالفان نباید در اراده و ایمان ما اثر بگذارد.

۱۱- پس از استدلال و برهان، جدل را قطع کنید.

۱۲- بندگی خدا نفی شرک و طرد حاکمیت غیر خداست.

(۲) وَإِعْتَصِمُوا بِحَبْلِ اللَّهِ جَمِيعاً وَلَا تَفَرَّقُوا وَاذْكُرُوا نِعْمَتَ اللَّهِ عَلَيْكُمْ إِذْ كُنْتُمْ أَعْدَاءً فَأَلَّفَ بَيْنَ قُلُوبِكُمْ فَأَصْبَحْتُمْ بِنِعْمَتِهِ إِخْوَاناً آل عمران ۱۰۳

ترجمه: همگی به ریسمان الهی چنگ بزنید و متفرق نشوید و یاد کنید نعمت خدا را بر خودتان هنگامیکه دشمنان هم بودید و خدا بین شما الفت برقرار کرد و به نعمت او برادر شدید.

در خطبه ۱۷۶ علی علیه السلام می فرمایند: قرآن حبل الله است.

در مجمع البیان از امام صادق آمده: ما حبل الله هستیم.

و نیز در نور الثقلین از امام صادق آمده است: علی حبل الله است.

پیامها:

۱- وحدت یک وظیفه الهی است.

۲- محور وحدت باید خدا باشد.

۳- تفرقه در ردیف عذابهای آسمانی و زمینی و یک مجازات الهی است.

۴- وحدت عامل اخوت و از نعمتهای بزرگ الهی است.

نکته: در اسلام دروغ که از گناهان کبیره است برای ایجاد وحدت جایز است (دروغ مصلحت آمیز) و راست فتنه انگیز حرام است.

۵- تفرقه و عداوت پرتگاه و کودال آتش است.

(۳) فَاتَّقُوا اللَّهَ وَاصْلِحُوا ذَاتَ بَيْنِكُمْ انفال ۱/

ترجمه: تقوای الهی داشته باشید و بین خودتان اصلاح نمایید.

علی علیه السلام از قول رسول خدا می فرماید: إصلاح ذات البین أَفْضَلُ مِنْ عَامَةِ الصَّلَاةِ وَالصَّيَامِ. نامه ۴۷/

یعنی: آشتی دادن بین دو نفر از همه نمازها و روزها برتر است.

(۴) إِنَّمَا الْمُؤْمِنُونَ إِخْوَةٌ فَأَصْلِحُوا بَيْنَ أَخَوَيْكُمْ حجرات ۱۰/

ترجمه: همانا مومنان برادران یکدیگرند پس بین برادرانتان را اصلاح کنید.

امام صادق می فرماید: عطیه و بخششی را که خدا دوست دارد اصلاح بین مردم است هنگامیکه به فساد گرایند و نزدیک ساختن آنها به یکدیگر است هنگامیکه از هم دور شوند. اصول کافی

و نیز می فرماید: هنگامیکه دو تن از پیروان ما مشاجره ای داشتند از مال من غرامت بپردازید و آنها را آشتی دهید.

(۵) .. قَالَ يَا ابْنَ أُمَّ لَا تَأْخُذْ بِلِحْيَتِي وَلَا بِرَأْسِي إِنِّي خَشِيتُ أَنْ تَقُولَ فَرَّقْتَ بَيْنَ بَنِي إِسْرَائِيلَ وَ لَمْ تَرْقُبْ قَوْلِي اعراف/ ۱۴۳

ترجمه: وقتی حضرت موسی به کوه طور رفت امتش را بلا تکلیف رها نکرد و به برادرش هارون فرمود: جانشین من باش و در بین قومم اصلاح نما و از راه مفسدان تبعیت مکن. در غیاب موسی فتنه به پا شد و سامری مردم را گوساله پرست کرد. موسی وقتی برگشت و صحنه را دید سخت ناراحت شد و گریبان برادرش را گرفت و او را مواخذه کرد.

حضرت هارون گفت ای پسر مادر گریبانم را مگیر من ترسیدم که بگویی بین بنی اسرائیل تفرقه انداختی و سفارشات مرا نادیده گرفتی.

توجه: تحمل شرک و گوساله پرستی آسانتر و مطلوبتر از تفرقه است.

خطر تفرقه برای یک امت از انحرافات عقیدتی هم بدتر است